
                        АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.01.2025                                                                                                № 10 

г. Малмыж 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий, посвященного 

 празднованию 80-й годовщины Победы Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов на территории Малмыжского городского поселения 

 

В целях   реализации Указа Президента Российской Федерации от 

31.07.2023 № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины 

Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», администрация 

Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию  

80-й годовщины Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

на территории Малмыжского городского поселения, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское 

городское поселение Малмыжского района Кировской области, на сайте 

администрации Малмыжского городского поселения. 

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заведующую отделом по общи, кадровым и правовом вопросам администрации 

Малмыжског городского поселения Галимову С.В. 

 

 

 

 

Глава администрации 

городского поселения                                                                        Н.В. Плишкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Малмыжского городского поселения           

от  17.01.2025 № 10  

План мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

в Малмыжском городском поселении 

 
№п/п Наименование  

мероприятия 

Сроки 

проведения 

Исполнитель/ 

организатор 

Примечание 

1 2 3 4 5 

Раздел 1.Организационные мероприятия 

1.1 Организация совещаний, 

проведение заседаний 

организационного 

комитета, посвящённых 

юбилею Великой Победы  

январь-

февраль 

Администрация  

1.2 Подготовка и принятие 

нормативно-правовых 

актов по вопросам, 

связанным  

с организацией 

мероприятий, 

посвящённых дням 

воинской славы, юбилею 

Великой Победы 

по мере 

необходимости   

Администрация  

1.3 Создание на официальном 

интернет-сайте рубрики  

по подготовке к 

празднованию 80-летия 

Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-

1945 годов 

постоянно Администрация  

1.4 Организация 

информацион-ной и 

разъяснительной работы в 

средствах массовой 

информации о ходе 

подготовки и о проведении 

мероприятий Дня Победы 

постоянно Администрация   

Раздел 2. Обеспечение достойных условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны 

и представителей поколений военной поры 

2.1 Посещение на дому, 

поздравление с Днём 

Победы в Великой 

Отечественной войне, 

оказание «адресной» 

помощи, вручение медалей 

постоянно Администрация,  

Совет ветеранов, 

депутаты 

Малмыжской 

городской Думы 

 



и подарков ветеранам, 

вдовам умерших инвалидов 

и ветеранов Великой 

отечественной войны 1941-

1945 годов 

Раздел 3. Памятно – мемориальные мероприятия  

3.1 Ремонт, реставрация        и 

благоустройство 

мемориальных       объектов, 

увековечивших боевой и 

трудовой подвиг народа в 

годы Великой 

Отечественной войны, 

память павших   защитников 

Отечества  

март-май  Администрация  

3.2 Проведение общественных 

акций по благоустройству 

мемориалов и памятников, 

посвященных Великой 

Отечественной войне  

апрель-май Администрация,  

АО "Малмыжский 

Ремзавод", МКДОУ 

детский сад № 1 

«Светлячок»  

г. Малмыжа 

 

Раздел 4.Проведение тематических мероприятий, посвящённых дням воинской славы  

и памятным датам России, знаменательным датам в истории России  

4.1 Проведение митингов 

Памяти, демонстраций, 

возложение венков и 

цветов к памятникам 

воинам – землякам, 

обелискам 

май 

 

Администрация, 

МКДОУ детский сад 

№ 1 «Светлячок»  

г. Малмыжа 

 

4.2 Акция «Вальс Победы» ежегодно Администрация  

Раздел 5. Проведение архивно - поисковой, посвящённой подвигам земляков  

на фронте и в тылу 

5.1 Создание книги – памяти 

участников Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 годов 

постоянно Администрация  

Раздел 6. Проведение массовых патриотических и спортивных мероприятий, направленных 

на патриотическое, духовно-нравственное воспитание молодёжи 

6.1 Организация и проведение 

фестиваля патриотической 

песни «Наследники 

Победы» 

май  Администрация  

6.2 Марафон Победы май Администрация   

 

 

 


